
Исполнительный комитет Читинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№2

«О мероприятиях по защите населения и 
территории Читинского сельского 
поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан в период 
весеннего половодья 2016 года.»

от 27 февраля 2016 года.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, хозяйствен -  
ных и жилых объектов, дорог и мостов находящихся на территории Читинского сельского 
поселения в период весеннего половодья 2016 года и во исполнение Постановления 
исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан от 25.02.2016 года № 246 «О мероприятиях по защите населения и территории 
Республики Татарстан в период весеннего половодья 2016 года», исполнительный 
комитет Читинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы Читинского сельского поселения по
осуществлению противопаводковых мероприятий в 2016 году на территории 
Читинского сельского поселения. (Состав комиссии прилагается)

2. Утвердить план мероприятий по защите населения и территории Читинского 
сельского поселения в период весеннего половодья 2016 года.

(План мероприятий прилагается)

3. Г лаве сельского поселения:
- обеспечить выполнение мероприятий Плана по предупреждению негативных 
последствий половодья 2016 года;
- организовать постоянный контроль за их выполнением, обратив особое 
внимание на проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий 
и сооружений, складских и других помещений, дорог, мостов;
- на период высокого половодья организовать круглосуточное дежурство 
ответственных работников;

2ша4. За постоянным наблюдением уровня воды реки Меша около н.п. Иске-Юрт, 
ответственным лицом назначить Сафина Илсура Миннулловича, 
проживающего по адресу д. Иске-Юрт ул. Советская 49.



5. Главе сельского поселения начиная с 1 апреля 2016 года, ежедневно до 
окончания поводка информировать единую дежурно-диспетчерскую службу 
МКУ "Управление гражданской защиты Пестречинского муниципального 
района» об обстановке по пропуску талых вод и принимаемых мерах по 
подготовке и пропуску паводка на подведомственной территории.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Совета 
Читинского сельского поселения Гиниятуллина Ю.Ш.

Руководитель исполкома 
Читинского СП Ю.Ш.Г иниятуллин.


